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Zavezanec navaja, da v okviru nepridobitnih programov centra za socialno delo (varne 
hiše, materinski dom, zavetišča za brezdomce) opravljajo razna dela tudi prostovoljci. 
Nadalje navaja, da ti prostovoljci za svoje delo dobijo povrnjene stroške v okviru druge 
alinee 2. točke 100. člena Zakona o dohodnini, poleg teh povračil pa tudi nagrado v 
minimalnem znesku, ki je določen s sklepom Sveta Centra za socialno delo. Na 
vprašanje, kako je obdavčena ta nagrada, pojasnjujemo:  
 
Od drugih dohodkov, opredeljenih v 98. členu Zakona o dohodnini (Uradni list RS, št. 
54/04, 56/04 - popr., 62/04 - popr., 63/04 - popr., 80/04 in 139/04), v nadaljevanju: 
ZDoh-1, se v skladu s prvim odstavkom 126. člena tega zakona akontacija dohodnine 
izračuna in plača po stopnji 25 % od davčne osnove iz drugega odstavka 99. člena in 
101. člena tega zakona.  
 
V skladu z drugo alineo 2. točke drugega odstavka 100. člena ZDoh-1 se dohodnina ne 
plačuje od prejemkov, namenjenih pokritju stroškov prevoza, od nočitev in dnevnic, 
dokumentiranih z računom, kadar je izplačilo opravljeno fizični osebi, ki prostovoljno 
oziroma na podlagi vabila ali poziva sodeluje v prostovoljnih ljubiteljskih, humanitarnih, 
dobrodelnih, vzgojno-izobraževalnih, zdravstvenih, kulturnih, športnih, raziskovalnih in 
sindikalnih dejavnostih, v dejavnostih zbornic, verskih skupnosti in političnih strank, pod 
pogojem, da so navedene dejavnosti nepridobitne dejavnosti. V zvezi s tem prejme 
povračilo navedenih stroškov do višine povračil stroškov, ki je določena za povračila 
delavcem iz delovnega razmerja v skladu s predpisom vlade iz 31. člena tega zakona.  
 
V skladu s tretjim odstavkom 101. člena ZDoh-1 se v davčno osnovo ne všteva 
posamezni prejemek, prejet v prej navedenih primerih iz druge alinee 2. točke 100. člena 
ZDoh-1, če ne presega 30.000 tolarjev, brez upoštevanja prejemkov, namenjenih 
pokritju stroškov, od katerih se ne plačuje dohodnina, oziroma skupni prejemek, prejet v 
primerih iz prve, druge in tretje alinee 2. točke 100. člena tega zakona, če na letni ravni 
ne presega 200.000 tolarjev, brez upoštevanja prejemkov, namenjenih pokritju stroškov, 
od katerih se ne plačuje dohodnina.  
 
Če osebe, prejemniki navedenih prejemkov oziroma izplačila navedenih prejemkov, ne 
izpolnjujejo zgoraj omenjenih pogojev, se izplačani prejemki obdavčijo v celoti.  
 


